
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE BIESCAS
1566 

ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe del Servicio de Personal  06/02/2025

Providencia de Alcaldía  06/02/2025

Informe de Secretaría  06/02/2025

Bases Generales de la Convocatoria  18/02/2025

Informe-Propuesta de Secretaría  18/02/2025

Informe de Fiscalización  18/02/2025

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las
Bases

 18/02/2025

Anuncio BOP  21/02/2025  Núm. 35

Anuncio BOE  05/03/2025  Núm. 55

Comunicación a los Órganos que deban proponer
miembros del Tribunal

24/02/2025

Resolución de Alcaldía designando miembros del Tribunal 08/04/2025  

 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:
 

Servicio/Dependencia SECRETARÍA / INFORMÁTICA

Denominación del puesto INFORMÁTICO-ADMINISTRATIVO

Naturaleza Funcionario de carrera

Escala Administración especial

Subescala Servicios especiales

Grupo/Subgrupo C1

Nivel 21

Jornada Completa

 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 30.1.q) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de
Administración Local de Aragón,
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Abril 2025 Nº 68

4757 CSVLI0KPHD5UEKEANBOP



 
RESUELVO

 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
 

N.º de identificación fiscal Nombre

***1068** ALBA CARMEN ESCARTIN NERIN

***9376** ALBERTO SIERRA LOPEZ

***8049** ALFONSO LOPEZ DELSO

***4525** ANA SERAL LOSTAO

***6978** ANA SHEILA AZNAR SANCHEZ

***6373** ANGEL LOZANO SIMON

***6400** ASIER BAJO JUAN

***7209** CARLOS ANDRES SESÉ OLIVAN

***7366** CARLOS CISNEROS GIL

***5669** FRANCISCO JAVIER FLORES MARCO

***0676** IGNACIO ESPAÑOL SANGORRIN

***9822** IGNACIO PEREZ IBAÑEZ

***7804** JORGE BOZAL GASCON

***3233** JORGE GARCIA GRACIA

***8886** JOSE MARIA SANZ PARRILLA

***7377** MARIA ANGELES ALASTUEY PUYO

***0407** MARIA CARMEN ESTALRICH MELERO

***5153** MARIA ELENA ESCARTIN PEREZ

***5752** SAMUEL ARRIBAS GALLARTE

***2077** UNAI LAGO GARCIA

 
EXCLUIDOS: Ninguno.
 
SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 

Cargo Identidad

Presidente  Luis Arduña Lapetra (Ayuntamiento de Sabiñánigo)

Suplente  Ignacio Romero Alcalde (Ayuntamiento de Sabiñánigo)

Vocal  Susana López Pérez (DPH)

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Abril 2025 Nº 68

4758 CSVLI0KPHD5UEKEANBOP



Suplente  Javier Bail Ramón (DPH)

Vocal  Teresa Cajal Coti (Ayuntamiento de Biescas)

Suplente  Yolanda Lacasta Rey (Ayuntamiento de Biescas)

Vocal  Noemí Millán Hernández (Ayuntamiento de Biescas)

Suplente  Antonia Allué Rosalí (Ayuntamiento de Biescas)

Secretaria Alicia Fernández Bescós (Ayuntamiento de Biescas)

Suplente Carmen Escaned Canalis (Ayuntamiento de Biescas)

 
TERCERO. La abstención y recusación de los miembros del Tribunal habrá de llevarse a
efecto, en su caso, de conformidad con los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Publico.
 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición
del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia, en la sede electrónica de este
Ayuntamiento [http://biescas.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios, para mayor
difusión.
 
QUINTO. Citar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de la convocatoria en
el centro cívico de Biescas (Calle Ramón y Cajal número 4 de Biescas (Huesca)), a las
10:00am, el día 6 de mayo de 2025 mediante publicación de la presente Resolución en el
Boletín Oficial de la Provincia de Huesca y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de
Biescas, e indicar que deberán acudir provistos del DNI.
 
El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en la sede
electrónica de este Ayuntamiento [http://biescas.sedelectronica.es] y, en el Tablón de
Anuncios.
 
Biescas, 8 de abril de 2025. La Alcaldesa, Lorena Cajal Escartín.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Abril 2025 Nº 68

4759 CSVLI0KPHD5UEKEANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-08T14:24:10+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




